
CARLOS CORREIA
VICE-PREFEITO

Poder Executivo
Ano X        Nº 3459                                                         QUINTA-FEIRA, 03 DE MAIO DE 2012

SANDRO MATOS
PREFEITO

   S E C R E T A R I A S 

Poder Legislativo

Sumário

Antonio Carlos Titinho
PRESIDENTE 

Marcos Muiller
1º VICE PRESIDENTE

João Dias Ferreira
2° VICE PRESIDENTE

Carlos Roberto Bebeto
1º SECRETÁRIO
Joel Rodrigues
2ª SECRETÁRIO

CÂMARA DE VEREADORES

Atos do Prefeito..........................................................................2 a 4
Comissão de Pregão.........................................................................4

SECRETÁRIO DE GOVERNO E COORDENAÇÃO GERAL
Ricardo Meirelles Gaspar

SECRETÁRIO DE COMUNICAÇÃO INTEGRADA
Jorge da Conceição Manhães

SECRETÁRIA  ADJUNTA DE COMUNICAÇÃO INTEGRADA
Marcia Cristina da Silva Rosario

SECRETÁRIA DE DIREITOS HUMANOS E IGUALDADE 
RACIAL

Leila Regina Silva Soares

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO
Jose Luiz Seabra Barbosa

SSECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Eneila Feitosa Lucas 

SECRETÁRIO DE SAÚDE
 Iranildo Campos Junior

SECRETÁRIO DE OBRAS
Samuel Chuster

SECRETÁRIO DE SERVIÇOS PÚBLICOS
Antonio Pereira Alves de Carvalho

SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E 
ORDEM URBANA
Sergio Neto Claro

SECRETÁRIO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
Fernando Rodrigues

SECRETÁRIO DE TRABALHO E RENDA
Otojanes Coutinho de Oliveira

SECRETÁRIO DE SEGURANÇAE TRANSPORTE
Romão Roberto de Mello Vilaça

SECRETÁRIO DE ESPORTE E LAZER 
Allan Tebaldi da Silva

SECRETÁRIO DE AMBIENTE E DEFESA CIVIL
Zilto Bernardi Freitas

SECRETÁRIO DE PROMOÇÃO SOCIAL
Diestefano Sant’ Anna de Lima

PROCURADOR GERAL
Berilo Martins da Silva Netto



São João de Meriti
Quinta-feira, 03 de maio de 2012
Ano X N° 34592

Reclamações sobre publicações - Deverão ser dirigidas à Subsecre-
taria de Governo.  Av. Presidente Lincoln, 899 - Vilar dos Teles, 2º 

andar - Cep 25555-200 - Telefax 3755-0416.

Entrega de Textos - Os textos para publicação deverão ser entregues 
com 72 horas de antecedencia na Subsecretaria de Governo, em 
disquete e com cópia em papel, das 8 h às 15 h.

  Impressão
  Gráfica e Editora Jornal HORA H
  C.G.C. (MF) 01.584.616/0001-10
  Endereço Rua Alexander Gama Correia, 37 - Rancho Novo
  Nova Iguaçu - RJ - Cep 26013-190

Prefeitura de São João de Meriti
Subsecretaria de Governo

PODER EXECUTIVO

ATOS DO PREFEITO

PORTARIA Nº 0482/2012-SEMAD

O PREFEITO DA CIDADE, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por LEI,

R E S O L V E:                                              
N O M E A R, a partir de 06 de fevereiro de 2012, em virtude de 
habilitação em Concurso Público nº 001/2011-Edital-001/11-Fun-
dação Trompowsky, homologado através do Decreto nº 5234/2011, 
de 30.09.11, ANA SOLEDADE MIRANDA SMITH - matrícula 
nº 9777, para ocupar o Cargo de Professor II, GFM Classe I, da 
Secretaria de Educação e Cultura, conforme despacho exarado 
nos autos do Processo N º 18856/2011 - Classificação 128º lugar.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, 01 
de fevereiro de 2012.

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0694/2012-SEMAD                                                                                                 

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 08 de fevereiro de 2012, a funcio-
nária ELISA RODINO ALVES TEIXEIRA, Agente Educativo 
de Creche, Nível 1, Padrão A - Matrícula nº 7997, do quadro de 
pessoal permanente da Secretaria Municipal de Educação e Cultura, 
em virtude de habilitação obtida em Concurso Público nº 001/2011.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 08 
de fevereiro de 2012.
  

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 1386/2012-SEMAD

O PREFEITO DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por LEI,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 02 de março de 2012, FLAVIO DE 
SOUZA EVANGELISTA – Matrícula nº.91122, do Cargo em 
Comissão de Assessor Operacional, Símbolo CCAG, da Secretaria 
de Serviços Públicos.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 14 
de março de 2012.

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 1387/2012-SEMAD

O PREFEITO DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por LEI,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 29 de fevereiro de 2012, VINICIUS 
SEVERO SILVA – Matrícula nº.92803, do Cargo em Comissão 
de Assessor Técnico da Saúde, Símbolo CCATS, da Secretaria de 

P O R T A R I A Nº 1392/2012-SEMAD

O PREFEITO DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por LEI,

R E S O L V E:
E XO N E R A R, a contar de 01 de março de 2012, LUCIANA 
BATISTA – Matrícula nº.92878, do Cargo em Comissão de 
Assessor Operacional, Símbolo CCAG, da Secretaria de Direitos 
Humanos e Igualdade Racial.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 14 
de março de 2012.

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 1393/2012-SEMAD

O PREFEITO DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por LEI,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 29 de fevereiro de 2012, MARCIO 
DE ARAUJO ABREU – Matrícula nº.91837, do Cargo em Co-
missão de Assessor Operacional, Símbolo CCAG, da Secretaria 
de Serviços Públicos.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 14 
de março de 2012.

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 1427/2012-SEMAD

O PREFEITO DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por LEI,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 01 de março de 2012, MARIA JOSÉ 
SERAFIM SANTOS – Matrícula nº.92877, para exercer o Cargo 
em Comissão de Chefe de Gabinete, Símbolo CE, da Secretaria de 
Direitos Humanos e Igualdade Racial.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 14 
de março de 2012.

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 1430/2012-SEMAD

O PREFEITO DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por LEI,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 29 de fevereiro de 2012, ELIZA-
BETH PEREIRA DE SOUZA – Matrícula nº.3340, do Cargo 
em Comissão de Assessor Especial de Licenciamento Ambiental, 
Símbolo CCAG, da Secretaria de Ambiente e Defesa Civil.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 14 

P O R T A R I A Nº 1539/2012-SEMAD

O PREFEITO DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por LEI,

R E S O L V E:
E XO N E R A R, a contar de 14 de março de 2012, DEBORA DA 
SILVA BARBOSA – Matrícula nº.75182, do Cargo Comissionado 
da Saúde, Símbolo CCS VI, da Secretaria de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 16 
de março de 2012.

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 1547/2012-SEMAD

O PREFEITO DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por LEI,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 29 de fevereiro de 2012, VERONICA 
PINTO DA SILVA – Matrícula nº.91619, do Cargo em Comissão 
de Assessor Especial, Símbolo CCAE, da Secretaria de Governo.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 16 
de março de 2012.

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 1570/2012-SEMAD

O PREFEITO DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por LEI,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 09 de março de 2012, MICHELE 
DE SOUZA CARVALHO – Matrícula nº.74041, do Cargo Co-
missionado da Saúde, Símbolo CCS VIII, da Secretaria de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 19 
de março de 2012.

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 1574/2012-SEMAD

O PREFEITO DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por LEI,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 18 de março de 2012, ADMILSON 
SANTANA DA SILVA – Matrícula nº.88005, do Cargo em Co-
missão de Assessor Operacional de Trânsito, Símbolo CCAG, da 
Secretaria de Segurança e Transporte.

P O R T A R I A Nº 1572/2012-SEMAD

O PREFEITO DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por LEI,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 18 de março de 2012, LUCIANO 
GALVÃO – Matrícula nº.92702, do Cargo em Comissão de As-
sessor Operacional de Trânsito, Símbolo CCAG, da Secretaria de 
Segurança e Transporte.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 19 
de março de 2012.

SANDRO MATOS, PREFEITO

Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 14 
de março de 2012.

SANDRO MATOS, PREFEITO

de março de 2012.

SANDRO MATOS, PREFEITO



São João de Meriti
Quinta-feira, 03 de maio de 2012

Ano X   N° 3459 3

P O R T A R I A Nº 1576/2012-SEMAD

O PREFEITO DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por LEI,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 18 de março de 2012, ALESSANDRO 
CESAR SANTOS SILVA – Matrícula nº.91835, do Cargo em 
Comissão de Assessor Operacional, Símbolo CCAG, da Secretaria 
de Serviços Públicos.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 19 
de março de 2012.

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 1578/2012-SEMAD

O PREFEITO DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por LEI,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 18 de março de 2012, RONALDO 
JERONIMO DO NASCIMENTO – Matrícula nº.93202, do 
Cargo em Comissão de Assessor Operacional, Símbolo CCAG, da 
Secretaria de Serviços Públicos.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 19 
de março de 2012.

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 1588/2012-SEMAD

O PREFEITO DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por LEI,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 29 de fevereiro de 2012, KENIA 
PINTO DE SOUZA – Matrícula nº.73816, para exercer o Cargo 
Comissionado da Saúde, Símbolo CCS V, da Secretaria de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 19 
de março de 2012.

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 1590/2012-SEMAD

O PREFEITO DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por LEI,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 29 de fevereiro de 2012, ALEXAN-
DRA VELOSO BARROS – Matrícula nº.90612, do Cargo em 
Comissão de Assessor Técnico – Serviço ao Cidadão, Símbolo 
CCAT, da Secretaria de Governo.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 19 
de março de 2012.

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 1598/2012-SEMAD

O PREFEITO DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por LEI,

R E S O L V E:

P O R T A R I A Nº 1642/2012-SEMAD

O PREFEITO DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por LEI,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 20 de março de 2012, LUIZ CLAU-
DIO RODRIGUES DE SOUZA – Matrícula nº.87999, do Cargo 
em Comissão de ASSESSOR OPERACIONAL DE TRÂNSITO, 
Símbolo CCAG, da Secretaria de Segurança e Transporte.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 20 
de março de 2012.

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 1648/2012-SEMAD

O PREFEITO DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por LEI,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 14 de março de 2012, LUCIANO 
VIANNA DE ANDRADE – Matrícula nº.92267, do Cargo em 
Comissão de ASSESSOR ADMINISTRATIVO DO DEPÓSITO, 
Símbolo CCAT, da Secretaria de Segurança e Transporte.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 20 
de março de 2012.

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 1650/2012-SEMAD

O PREFEITO DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por LEI,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 20 de março de 2012, ELIZABETH 
DE OLIVEIRA DE CARVALHO – Matrícula nº.75018, do Cargo 
Comissionado da Saúde, Símbolo CCS VI, da Secretaria de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 20 
de março de 2012.

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 1652/2012-SEMAD

O PREFEITO DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por LEI,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 20 de março de 2012, ELAINE 
LIMA ARTIAGA DA SILVA – Matrícula nº.73865, do Cargo 
Comissionado da Saúde, Símbolo CCS VI, da Secretaria de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 20 
de março de 2012.

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 1657/2012-SEMAD

O PREFEITO DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por LEI,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 29 de fevereiro de 2012, UBIRATAN 
GOMES DO ROSARIO – Matrícula nº.88661, do Cargo em 

P O R T A R I A Nº 1660/2012-SEMAD

O PREFEITO DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por LEI,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 01 de março de 2012, CARLOS AUGUS-
TO DA SILVA FERREIRA – Matrícula nº.93457, para exercer o 
Cargo em Comissão de COORDENADOR DE MICRO-REGIÃO 
(REGIÃO 1), Símbolo CE, da Secretaria de Governo.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 20 
de março de 2012.

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 1661/2012-SEMAD

O PREFEITO DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por LEI,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 29 de fevereiro de 2012, LUIZ 
AUGUSTO OLIVEIRA DA SILVA – Matrícula nº.93196, do 
Cargo em Comissão de ASSESSOR OPERACIONAL, Símbolo 
CCAG, da Secretaria de Serviços Públicos.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 20 
de março de 2012.

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 1666/2012-SEMAD

O PREFEITO DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por LEI,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 29 de fevereiro de 2012, TATYANE 
PEREIRA DA SILVA ANTUNES COSTA – Matrícula nº.92406, 
do Cargo em Comissão de ASSESSOR TÉCNICO DA SAÚDE, 
Símbolo CCATS, da Secretaria de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 20 
de março de 2012.

SANDRO MATOS, PREFEITO

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 19 
de março de 2012.

SANDRO MATOS, PREFEITO

E X O N E R A R, a contar de 29 de fevereiro de 2012, RONALDO 
MENDES FERREIRA – Matrícula nº.89265, do Cargo em Co-
missão de ASSESSOR OPERACIONAL DE TRÂNSITO, Símbolo 
CCAG, da Secretaria de Segurança e Transporte.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 19 
de março de 2012.

SANDRO MATOS, PREFEITO

Comissão de COORDENADOR DE APOIO ADMINISTRATIVO, 
Símbolo CE, da Secretaria de Governo.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 20 
de março de 2012.

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 1668/2012-SEMAD

O PREFEITO DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por LEI,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 29 de fevereiro de 2012, NILO 
DE SOUZA CARDOSO – Matrícula nº.93168, do Cargo em 
Comissão de ASSESSOR OPERACIONAL, Símbolo CCAGS, 
da Secretaria de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 20 
de março de 2012.

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 1670/2012-SEMAD

O PREFEITO DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por LEI,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 29 de fevereiro de 2012, LEAN-
DRO DE SOUZA PAULO – Matrícula nº.93166, do Cargo em 



São João de Meriti
Quinta-feira, 03 de maio de 2012
Ano X N° 34594

P O R T A R I A Nº 1672/2012-SEMAD

O PREFEITO DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por LEI,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 29 de fevereiro de 2012, ISIS BOR-
GES DE SOUZA– Matrícula nº.73798, do Cargo Comissionado 
da Saúde, Símbolo CCS VI, da Secretaria de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 20 
de março de 2012.

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 1676/2012-SEMAD

O PREFEITO DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por LEI,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 29 de fevereiro de 2012, JOÃO 
RICARDO DE MENEZES – Matrícula nº.93237, do Cargo em 
Comissão de Assessor Operacional, Símbolo CCAG, da Secretaria 
de Serviços Públicos.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 23 
de março de 2012.

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 1677/2012-SEMAD

O PREFEITO DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por LEI,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 29 de fevereiro de 2012, LUIZ 
CLAUDIO SALLES DA SILVA– Matrícula nº.93238, do Cargo 
em Comissão de Assessor Operacional, Símbolo CCAG, da Secre-
taria de Serviços Públicos.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 23 
de março de 2012.

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 1678/2012-SEMAD

O PREFEITO DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por LEI,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 29 de fevereiro de 2012, DEGMAR 
AMARO DE SOUZA – Matrícula nº.92660, do Cargo em Co-
missão de Assessor Operacional, Símbolo CCAG, da Secretaria 
de Serviços Públicos.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 23 
de março de 2012.

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 1679/2012-SEMAD

O PREFEITO DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por LEI,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 29 de fevereiro de 2012, ANDER-
SON SILVA DE MELO – Matrícula nº.93248, do Cargo em 
Comissão de Assessor Operacional, Símbolo CCAG, da Secretaria 
de Serviços Públicos.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 23 

P O R T A R I A Nº 1680/2012-SEMAD

O PREFEITO DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por LEI,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 29 de fevereiro de 2012, JEFFER-
SON DA COSTA DINIZ – Matrícula nº.93242, do Cargo em 
Comissão de Assessor Operacional, Símbolo CCAG, da Secretaria 
de Serviços Públicos.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 23 
de março de 2012.

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 1686/2012-SEMAD

O PREFEITO DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por LEI,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 29 de fevereiro de 2012, BERNAR-
DO ALVES CAJAZEIRA – Matrícula nº.92669, do Cargo em 
Comissão de ASSESSOR OPERACIONAL, Símbolo CCAGS, da 
Secretaria de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 20 
de março de 2012.

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 1688/2012-SEMAD

O PREFEITO DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por LEI,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 29 de fevereiro de 2012, GENE-
VALDO MARTINS COSTA – Matrícula nº.90931, do Cargo em 
Comissão de ASSESSOR OPERACIONAL, Símbolo CCAG, da 
Secretaria de Serviços Públicos.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 20 
de março de 2012.

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 1692/2012-SEMAD

O PREFEITO DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por LEI,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 29 de fevereiro de 2012, MARCIO 
VINICIUS ANTONIO PEREIRA  – Matrícula nº.92940, do 
Cargo em Comissão de ASSESSOR TECNICO DO NÚCLEO 
DE INSTRUÇÃO DE MÚSICA, Símbolo CCATE, da Secretaria 
de Educação e Cultura.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 20 
de março de 2012.

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 1694/2012-SEMAD

O PREFEITO DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por LEI,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 29 de fevereiro de 2012, JOICE 
SANTOS DE CARVALHO  – Matrícula nº.92974, do Cargo em 
Comissão de ASSESSOR TECNICO DE DIVISÃO ADMINIS-
TRATIVA REGIONAL, Símbolo CCAT, da Secretaria de Governo.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 20 
de março de 2012.

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 1834/2012-SEMAD

O PREFEITO DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por LEI,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 29 de fevereiro de 2012, CLAUDIO 
FORTUNATO CAMILO  – Matrícula nº.93161, do Cargo em 
Comissão de Assessor Operacional, Símbolo CCAG, da Secretaria 
de Serviços Públicos.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 22 
de março de 2012.

SANDRO MATOS, PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI
PREGÃO PRESENCIAL

N° 007/2012
PROCESSO ADMINISTRATIVO

N° 2492/2012
VALOR: R$60.272,50

Pregão Presencial n° 007/2012 – Objeto: Aquisição de veículo au-
tomotor, de passeio, tipo Sedan, novo/zero km, ano/modelo 2012, 
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Governo 
e Coordenação Geral. Realização: 18/05/2012 às 10 horas.

Retirada do Edital: Avenida Presidente Lincoln n° 899 – 2º andar – 
Vilar dos Teles, das 14:00 às 17:00 horas, mediante a entrega de 02 
(duas) resmas de papel A4, pen drive ou CD para gravação do Edital 
e Carimbo de CNPJ. Telefones: (21) 2751-5393 ou 2651-1472. 
ROMERO AGRA NASCIMENTO – Pregoeiro. Em 03/05/2012

COMISSÃO DE PREGÃO

Comissão de ASSESSOR OPERACIONAL, Símbolo CCAG, da 
Secretaria de Serviços Públicos.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 20 
de março de 2012.

SANDRO MATOS, PREFEITO

de março de 2012.

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 1835/2012-SEMAD

O PREFEITO DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por LEI,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 01 de março de 2012, VALDECI DOS 
SANTOS – Matrícula nº.93478, para exercer o Cargo em Comis-
são de Assessor Operacional, Símbolo CCAG, da Secretaria de 
Serviços Públicos.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 22 
de março de 2012.

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 1836/2012-SEMAD

O PREFEITO DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por LEI,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 15 de março de 2012, RAQUEL LUIZ 
MELO – Matrícula nº.75821, para exercer o Cargo Comissionado 
da Saúde, Símbolo CCS II, da Secretaria de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 22 
de março de 2012.

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 1837/2012-SEMAD

O PREFEITO DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por LEI,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 15 de março de 2012, ANA MARIA DE 
SOUSA – Matrícula nº.93479, para exercer o Cargo em Comissão de 
Assessor de Gestão de Alimentos das Unidades Escolares, Símbolo 
CCAGE, da Secretaria de Educação e Cultura.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 22 
de março de 2012.

SANDRO MATOS, PREFEITO


